
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021- PE-PMA 
Objeto: Sistema de Registro de Preços Para Fornecimento de Materiais de 
Construção, Elétrico, Hidráulico, EPI e outros Materiais Diversos Para Atender 
às Demandas da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Suas Secretarias Vin-
culadas, Pelo Período de 12 (doze) Meses.  Nos termos da Ata da Sessão, o 
pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas 
às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, a 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, CNPJ 05.105.127/0001-99, por meio 
da Excelentíssima Prefeita Municipal, Sra. Francineti Maria Rodrigues Carva-
lho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico SRP Nº 
015/2021- PE-PMA, às seguintes adjudicatárias: Rafael Costa da Silva Co-
mércio, CNPJ 41.136.186/0001-98, vencedora dos lotes: 01 (R$609.000,00), 
02 (R$ 807.950,00), 03 (R$ 1.236.207,85), 04 (R$ 2.001.175,00), 05 
(R$ 1.133.377,00), 06 (R$ 693.456,50), 07 (R$ 2.336.492,95), 08 
(R$ 178.021,90), 09 (R$ 141.612,50), 10 (R$ 980.330,00) e 12 (R$ 
4.002.400,00); e Nícolas G. de Macedo & Cia Ltda, CNPJ 04.551.555/0001-
82, vencedora do Lote 11 (R$ 3.312.500,00). Ordenadora de Despesa - 
Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021- PE-PMA 
Objeto: Contratação de Empresa Para Locação de Maquinas Pesadas e Veí-
culos Incluindo Operador, Combustível, Seguro Contra Terceiros e Transporte 
Para o Local dos Serviços Designado Pela Secretaria Municipal de Obras e 
Viação Pública.  Nos termos da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o 
resultado da licitação e julgamento das propostas às respectivas vencedoras. 
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, a Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba/PA, CNPJ 05.105.127/0001-99, por meio da Excelentíssima Prefeita 
Municipal, Sra. FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO, resolve: tornar 
público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 014/2021- PE-PMA, às 
seguintes adjudicatárias: BM LOCACOES EIRELI, CNPJ 20.548.634/0001-90, 
vencedora dos Itens: 02 (R$ 100,00), 07 (R$ 100,00), 08 (R$ 777,77) e 09 
(R$ 420,00); e NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA, CNPJ 04.551.555/0001-
82, vencedora dos itens: 01 (R$ 150,00), 03 (R$ 100,00), 04 (R$ 155,00), 05 
(R$ 150,00), 06 (R$ 100,00), 10 (R$ 1.630,00) e 11 (R$ 3.750,00). 
Ord. Despesa: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 059/2021- PMA 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021- PE-PMA
Objeto: Sistema de Registro de Preços Para Fornecimento de Materiais de 
Construção, Elétrico, Hidráulico, EPI e outros Materiais Diversos Para Atender 
às Demandas da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Suas Secretarias Vincu-
ladas, Pelo Período de 12 (doze) Meses.  Contratante: Município de Abaetetuba/
Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, com Interveniência da Secretaria Municipal de 
Obras e Viação Pública - SEMOB.  Contratadas: CONTRATO Nº 2021/136-PE
-PMA. Rafael Costa da Silva Comércio - Epp, CNPJ 41.136.186/0001-98, Va-
lor Global de R$ 3.963.869,18 (três milhões novecentos e sessenta e três 
mil oitocentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos); e CONTRATO Nº 
2021/137-PE-PMA- Nícolas G. de Macedo & Cia Ltda, CNPJ 04.551.555/0001-
82, Valor global R$ R$ 1.312.750,00. Vigência: 19/08/2021 a 31/12/2021. 
Ordenadora de Despesa - Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0060/2021- PMA 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 014/2021- PE-PMA

Objeto: Contratação de Empresa Para Locação de Maquinas Pesadas e Ve-
ículos Incluindo Operador, Combustível, Seguro Contra Terceiros e Trans-
porte Para o Local dos Serviços Designado Pela Secretaria Municipal de 
Obras e Viação Pública. Contratante: Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 
05.105.127/0001-99, com Interveniência da Secretaria Municipal de Obras e 
Viação Pública - SEMOB.  Contratadas: CONTRATO Nº 2021/135-PE-PMA - BM 
Locacoes Eireli, CNPJ 20.548.634/0001-90, Valor Global de R$ 5.002.208,64; 
e CONTRATO Nº 2021/134-PE-PMA - Nícolas G. De Macedo & Cia Ltda, CNPJ 
04.551.555/0001-82, Valor global R$ 6.577.920,00. Vigência: 19/08/2021 a 
19/08/2022. ORD. DESP.: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007/2021- PE-PMA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 059/2021- PMA 
O Município de Abaetetuba/Pa, Através da Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba/Pa, resolve registrar os preços da Ata de Registro de Preços de Nº: 
007/2021- PE-PMA, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021- PE
-PMA, que possui por objeto Sistema de Registro de Preços Para Fornecimento 
de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico, EPI e outros Materiais Diver-
sos Para Atender às Demandas da Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Suas 

Secretarias Vinculadas, Pelo Período de 12 (doze) Meses; cujos fornecedores 
são: Rafael Costa da Silva Comércio, CNPJ 41.136.186/0001-98, vencedo-
ra dos lotes: 01 (R$ 609.000,00), 02 (R$ 807.950,00), 03 (R$ 1.236.207,85), 
04 (R$ 2.001.175,00), 05 (R$ 1.133.377,00), 06 (R$ 693.456,50), 07 (R$ 
2.336.492,95), 08 (R$ 178.021,90), 09 (R$ 141.612,50), 10 (R$ 980.330,00) e 
12 (R$ 4.002.400,00); e Nícolas G. de Macedo & Cia Ltda, CNPJ 04.551.555/0001-
82, vencedora do Lote 11 (R$ 3.312.500,00).  Valor Global Registrado é de R$ 
17.327.357,35. Vigência: 18 de agosto de 2021 a 18 de agosto de 2022. 
A íntegra da ARP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba/PA e na página do Tribunal de Contas dos Municípios-TCM. Órgão 
Gerenciador: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 695939

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA/PA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00025
Objeto: LOCAÇAO DE IMOVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, OBJETIVANDO 
O FUNCIONAMENTO DO SETOR DE PATRIMONIO, EM ATENDIMENTO AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO DO MUNICI-
PIO DE ACARA/PA. CONTRATADA: JOAO JACKSON MONTEIRO DA FONSECA 
, VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro mil reais) FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Data de Ratifi cação: 02 de Julho de 2021.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 695941

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA/PA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00026
Objeto: LOCAÇAO DE IMOVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 
DO MUNICIPIO DE ACARA/PA. CONTRATADA: HELIO KATSUHIKO ICHIJO , 
VALOR TOTAL: R$ 7.200,00 (Sete mil e Duzentos reais) FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Data de Ratifi cação: 01 de Julho de 2021.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 695943

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00026
Objeto: LOCAÇAO DE IMOVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, OBJETIVAN-
DO O FUNCIONAMENTO DO SETOR DE PATRIMONIO, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO DO MUNI-
CIPIO DE ACARA/PA
CONTRATADA: JOAO JACKSON MONTEIRO DA FONSECA - CONTRATO: 
202101 / VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 05 de Julho de 2021.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 695944

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00026
Objeto: LOCAÇAO DE IMOVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 
DO MUNICIPIO DE ACARA/PA
CONTRATADA: HELIO KATSUHIKO ICHIJO, - CONTRATO: 20210183 / VALOR 
TOTAL: R$ 7.200,00 (Sete mil e Duzentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 01 de Julho de 2021.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 695945

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 040/2021, para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO-X, ULTRASSONOGRAFIA DIGITAL 
E CAMAS ELETRICAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOS-
PITAL MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA. A Sessão de recebimento de 
propostas, análise e julgamento será em 03 de Setembro de 2021 por meio 
do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, 
às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.comprasgoverna-
mentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa 
São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações, horário 08:00hs às 
12:00hs, cpl.pma2021@gmail.com. Antônio Rubens Oliveira de Oliveira 
Junior. Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 695946


